
UCHWAŁA NR XXXVI/239/22 
RADY GMINY GRUTA 

z dnia 19 kwietnia 2022 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Gruta na 2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), oraz art. 2 pkt 2, art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIII/215/21 Rady Gminy Gruta z dnia 29.12.2021 roku w sprawie uchwalenia 
Budżetu Gminy Gruta na 2022 rok (zmiana: Zarządzenie Nr 06/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 13.01.2022 r., 
Zarządzenie Nr 12/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 28.01.2022 r., Uchwała Nr XXXIV/221/22 Rady Gminy 
Gruta z dnia 28.02.2022 r., Zarządzenie Nr 21/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 10.03.2022 r., Uchwała Nr 
XXXV/229/22 Rady Gminy Gruta z dnia 29.03.2022 r., zarządzenie Nr 28/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 
05.04.2022 r.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1. otrzymuje brzmienie:    "§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości  
37 512 477,13 zł,  z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości  31 740 001,97 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości  5 772 475,16 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały."; 

2) §2. otrzymuje brzmienie:    "§2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok w wysokości   
47 108 600,36 zł z tego: 1.1. wydatki bieżące w wysokości 31 502 194,72 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 22 676 734,51 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 14 047 074,84 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  8 629 659,67 zł 

b) dotacje na zadania bieżące 806 043,18 zł 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych  6 596 668,29 zł 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5  ust.1 pkt. 2 i 3 
1 142 748,74 zł 

e) obsługa długu  280 000,00 zł1.2. wydatki majątkowe w wysokości   15 606 405,64 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały". 

3) w załączniku nr 1 "Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2022 rok" wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

4) w załączniku nr 2 "Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2022 rok" wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

5) w załączniku nr 3 "Plan dochodów i wydatków zleconych budżetu Gminy Gruta na 2022 rok" wprowadza 
się zmiany jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

6) w załączniku nr 4 "Plan wydatków inwestycyjnych budżetu Gminy Gruta na 2022 rok" wprowadza się 
zmiany jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

7) §9. otrzymuje brzmienie: "§9.  Ustala się plan dotacji udzielonych z budżetu: 

1.    jednostkom sektora finansów publicznych w wysokości 736 000,00 zł 

2. jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych w wysokości  
603 000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

8) w załączniku nr 8 "Plan dotacji udzielonych z budżetu jednostkom należącym do sektora finansów 
publicznych oraz jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych w 2022 roku" wprowadza się 
zmiany jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89F8E9C0-AC58-4847-BF78-21BA2EAC326E. Podpisany Strona 1



9) w załączniku nr 10 "Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego 
w roku 2022" wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gruta 

 
 

Piotr Dyś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89F8E9C0-AC58-4847-BF78-21BA2EAC326E. Podpisany Strona 2



Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2022 rok - zmiany 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/239/22 z dnia 19.04.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 705 847,00 900 000,00 1 605 847,00

70021 Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 0,00 900 000,00 900 000,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 900 000,00 900 000,00

750 Administracja publiczna 870 658,16 3 580,08 874 238,24

75011 Urzędy wojewódzkie 73 220,00 3 580,08 76 800,08

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

73 200,00 3 580,08 76 780,08

852 Pomoc społeczna 2 320 632,65 15 200,00 2 335 832,65

85295 Pozostała działalność 399 483,04 15 200,00 414 683,04

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

6 148,60 -6 148,60 0,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 6 148,60 6 148,60

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 15 200,00 15 200,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 400 673,95 49 093,00 449 766,95

85395 Pozostała działalność 400 673,95 49 093,00 449 766,95

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

369 489,28 49 093,00 418 582,28

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 798 800,00 5 000,00 1 803 800,00

90095 Pozostała działalność 0,00 5 000,00 5 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89F8E9C0-AC58-4847-BF78-21BA2EAC326E. Podpisany Strona 1



0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 5 000,00 5 000,00

Razem: 36 539 604,05 972 873,08 37 512 477,13

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89F8E9C0-AC58-4847-BF78-21BA2EAC326E. Podpisany Strona 2



Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2022 roku - zmiany

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVI/239/22 z dnia 19.04.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 3 762 724,05 -16 000,00 3 746 724,05

60016 Drogi publiczne gminne 3 532 724,05 -16 000,00 3 516 724,05

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 199 000,00 -16 000,00 3 183 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 075 699,59 917 673,08 2 993 372,67

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 926 799,59 27 673,08 1 954 472,67

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 86 887,52 27 673,08 114 560,60

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 148 900,00 -10 000,00 138 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 -10 000,00 40 000,00

70021 Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 0,00 900 000,00 900 000,00

6030
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na
uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i
innych instytucji finansowych

0,00 900 000,00 900 000,00

750 Administracja publiczna 5 696 377,54 3 500,00 5 699 877,54

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 536 900,00 3 500,00 4 540 400,00

4410 Podróże służbowe krajowe 69 500,00 3 500,00 73 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 919 174,00 -3 500,00 915 674,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 770 900,00 -3 500,00 767 400,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 500,00 -3 500,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 250 000,00 30 000,00 280 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

250 000,00 30 000,00 280 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

250 000,00 30 000,00 280 000,00

852 Pomoc społeczna 3 441 389,36 15 200,00 3 456 589,36

85295 Pozostała działalność 433 083,04 15 200,00 448 283,04

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 13 200,00 13 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 2 000,00 32 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 438 800,14 5 000,00 443 800,14

85333 Powiatowe urzędy pracy 0,00 5 000,00 5 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89F8E9C0-AC58-4847-BF78-21BA2EAC326E. Podpisany Strona 1



2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

0,00 5 000,00 5 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 126 441,44 16 000,00 2 142 441,44

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 278 000,00 11 000,00 289 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 5 000,00 14 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 6 000,00 7 000,00

90095 Pozostała działalność 12 500,00 5 000,00 17 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 500,00 5 000,00 17 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 698 039,18 5 000,00 703 039,18

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 435 789,18 5 000,00 440 789,18

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66 789,18 5 000,00 71 789,18

Razem: 46 135 727,28 972 873,08 47 108 600,36

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89F8E9C0-AC58-4847-BF78-21BA2EAC326E. Podpisany Strona 2



Plan dochodów zleconych  budżetu Gminy Gruta na 2022 rok - zmiany 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVI/239/22 z dnia 19.04.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 73 200,00 3 580,08 76 780,08

75011 Urzędy wojewódzkie 73 200,00 3 580,08 76 780,08

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

73 200,00 3 580,08 76 780,08

Razem: 6 118 878,05 3 580,08 6 122 458,13

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89F8E9C0-AC58-4847-BF78-21BA2EAC326E. Podpisany Strona 1



Plan wydatków zleconych budżetu Gminy Gruta na 2022 roku - zmiany

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVI/239/22 z dnia 19.04.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 6 118 878,05 0,00 6 118 878,05

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89F8E9C0-AC58-4847-BF78-21BA2EAC326E. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 3

Plan wydatków inwestycyjnych budżetu Gminy Gruta na 2022  rok
Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXVI/239/22 z dnia 19.04.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 3 893 248,75

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 583 248,75

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 583 248,75

Budowa sieci wodociągowej na terenie miejscowości Gruta 40 000,00

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta 243 248,75
Modernizacja i rozbudowa stacji uzdatniania wody oraz gminnej sieci 
wodociągowej w Gminie Gruta 3 000 000,00

Poprawa zaopatrzenia w wodę mieszkańców Gminy Gruta poprzez 
przebudowę i rozbudowę stacji wodociągowych w Mełnie, Plemiętach i

 

Grucie oraz rozbudowanie gminnej sieci wodociągowej w Gminie Gruta -

 

dokumentacja

300 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 310 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 310 000,00
Modernizacja budynku transformatora na oczyszczalni ścieków w Mełnie 
wraz z wymianą wyłącznika APU 50 000,00

Poprawa zaopatrzenia w wodę mieszkańców Gminy Gruta poprzez 
przebudowę i rozbudowę stacji wodociągowych w Mełnie, Plemiętach i

 

Grucie oraz rozbudowanie gminnej sieci wodociągowej w Gminie Gruta -

 

dokumentacja

200 000,00

Przebudowa procesu technologicznego na oczyszczalni ścieków w Mełnie 60 000,00

600 Transport i łączność 3 245 956,82

60004 Lokalny transport zbiorowy 12 956,82

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
12 956,82

Dotacja celowa przeznaczona na realizację zadań inwestycyjnych 
związanych z powiatowymi przewozami pasażerskimi o charakterze

 

użyteczności publicznej na obszarze Gminy Gruta
12 956,82

60016 Drogi publiczne gminne 3 233 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 183 000,00

Przebudowa drogi gminnej W -137 w Mełnie
 

0,00
Przebudowa odcinków drg gminnych: nr 041418C w Kitnowie, nr 041445C 
w Wiktorowie oraz w Okoninie 3 023 000,00

Przygotowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drog gminnych 160 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Zakup wału drogowego 50 000,00

630 Turystyka 166 028,00

63095 Pozostała działalność 166 028,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00

Rewitalizacja plaży nad jeziorem Dużym w Grucie 45 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 010,00

Rewitalizacja plaży nad jeziorem Dużym w Grucie 77 010,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 018,00

Rewitalizacja plaży nad jeziorem Dużym w Grucie 44 018,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 506 312,07

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 606 312,07

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 151 312,07

Budoa pawilonu - wiaty w Gołębiewku 10 000,00

Budowa wiaty - naterenie boiska w Okoninie - Sołectwo Okonin 13 312,07

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89F8E9C0-AC58-4847-BF78-21BA2EAC326E. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

Budowa wiaty - Sołectwo Annowo 10 000,00
Modernizacja i adaptacja pomieszczeń Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grucie 350 000,00

Termomodernizacja budynku gminnego, Gruta 277 768 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 385 517,00
Działnia infrastrukturalne przyczyniające się do rewitalizacji społeczno-
gospodarczej w Gminie Gruta 385 517,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 483,00
Działnia infrastrukturalne przyczyniające się do rewitalizacji społeczno-
gospodarczej w Gminie Gruta 69 483,00

70021 Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 900 000,00

6030
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie 
funduszy statutowych banków państwowych i innych instytucji

 

finansowych
900 000,00

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa - "KZN - Toruński" 900 000,00

750 Administracja publiczna 133 360,00

75095 Pozostała działalność 133 360,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 133 360,00

Cyfrowa Gmina 133 360,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 612 000,00

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 100 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 100 000,00

Wpłata na państwowy fundusz celowy na dofinansowanie zakupu 
samochodu 100 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 512 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00

Zakup motopompy - OSP Gruta 12 000,00

Zakup średniego samochodu bojowego
 

0,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
500 000,00

Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu samochodu specjalistycznego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Grucie 500 000,00

801 Oświata i wychowanie 4 700 000,00

80104 Przedszkola 4 700 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 700 000,00
Budowa Przedszkola Samorządowego - budowa nowego centralnego 
Przedszkola Samorządowego przy budynku istniejącej Szkoły Postawowej

 

w Grucie - etap I
4 700 000,00

851 Ochrona zdrowia 20 000,00

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 20 000,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
20 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie kosztów realizacji inwestycji 20 000,00

852 Pomoc społeczna 150 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 150 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

Zakup samochody dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 150 000,00

926 Kultura fizyczna 179 500,00

92601 Obiekty sportowe 179 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 179 500,00

Budowa małego boiska wielofunkcyjnego w Mełnie ZZD 119 500,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89F8E9C0-AC58-4847-BF78-21BA2EAC326E. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

Budowa sali sportowej przy Szkole Podstawowej oraz przebudowa - 
adaptacja sali gimnastycznej na sale lekcyjne wraz z łącznikiem między

 

salą gimnastyczną a istniejącą szkołą i zapleczem sanitarnym oraz

 

infrastrukturą techniczną na terenie działki 127/4

60 000,00

15 606 405,64Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89F8E9C0-AC58-4847-BF78-21BA2EAC326E. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 5 do 
Uchwały Nr XXXVI/239/22 
z dnia 19.04.2022 r. 

 
Plan dotacji udzielanych z budżetu  

jednostkom należącym do sektora finansów publicznych oraz jednostkom niezliczonym do sektora finansów publicznych w 2022 roku 
 

Dział Rozdział § Treść Kwota dotacji Razem 

Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

Jednostki sektora finansów 

publicznych 
     

600 60004 2710 Dotacja celowa przeznaczona na realizację 

powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze 

użyteczności publicznej na obszarze Gminy Gruta 

0,00 0,00 181 043,18 181 043,18 

600 60004 6300 Dotacja celowa przeznaczona na realizację zadań 

inwestycyjnych związanych z powiatowymi 

przewozami pasażerskimi o charakterze użyteczności 

publicznej na obszarze Gminy Gruta 

0,00 0,00 12 956,82 12 956,82 

851 85121 6220 Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji 

0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

851 85121 2780 Dotacja celowa dla SP ZOZ w Grucie (programy 

profilaktyczne) 

0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

853 85333 2710 Dotacja celowa na częściowe pokrycie kosztów 

zakupu energii elektrycznej i centralnego ogrzewania 

dla Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu 

0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

921 92109 2480 Gminne Centrum Kultury w Grucie  

 

290 000,00 0,00 0,00 290 000,00 

921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Grucie  222 000,00 0,00 0,00 222 000,00 

Razem  512 000,00 0,00 224 000,00 736 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89F8E9C0-AC58-4847-BF78-21BA2EAC326E. Podpisany Strona 1



Jednostki spoza sektora finansów 

publicznych 

     

010 01009 2830 Dotacja celowa dla Spółki Wodnej na wykonanie 

konserwacji rowów melioracyjnych na terenie 

Gminy Gruta 
 

0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 

754 75412 6230 Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu 

samochodu specjalistycznego dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej 

0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 

921 92109 2820 Dotacje dla stowarzyszeń 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 

921 92120 2720 Dotacja celowa na finansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich w obiektach zabytkowych 

0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

926 92604 2820 Dotacje dla stowarzyszeń 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

Razem  0,00 0,00 603 000,00 603 000,00 

Ogółem 
 

512 000,00 0,00  822 000,00 1 339 000,00 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89F8E9C0-AC58-4847-BF78-21BA2EAC326E. Podpisany Strona 2



Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2022

010

921

700

921

921

921

801

754

926

921

010

926

921

921

900

754

921

010

700

754

851

801

600

010

600

600

750

750

921

921

Infrastruktura drogowa- zakup kruszywa na drogi gminne, zakup materiałów/kostki brukowej do remontu 

chodnika wGrucie

Działania promocyjne- zakup wiązanek okolicznościowych i zniczy, wieniec dożynkowy

92116 4240 1 250,00

60016 4210 11 601,30

Razem 23 882,17

Gruta

25 000,00

Zakup materiałów do biblioteki oraz organizacja zajęć dla dzieci i młodzieży

1 250,0092116 4210

75075 4210 500,00

75075 4210 200,00

60016 4270 10 000,00

4210 Ośrodek zdrowia Gruta- doposażenie 1 000,00

80101 4210 Szkoła Boguszewo 1 000,00

75412 4210 OSP- Salno 1 000,00

Razem: 25 079,00

70005 6050

Gołębiewko

Budowa pawilonu - wiaty w Gołębiewku 10 000,00

75412 4210 OSP Gołębiewko. Zakup sprzętu niezbędnego dla straży. Poprawa gotwości bojowej

60016 4210 Kruszywo na drogi sołectwa , naprawa dróg sołectwa 5 882,17

01043 6050 Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 2 000,00

4 000,00

85121

92605 4210

Dąbrówka 

Królewska 

Utworzenie boiska w Dąbrówce Królewskiej PGR. Zakup bramek , ławki , trawy i drzewek 4 000,00

92105 4220 750,00

90004

92105 4210

Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców i dzieci 

750,00

92109 4210 Doposażenie świetlicy 5 379,00

01043 6050 Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 11 500,00

4210 Poprawa terenów zielonych zakup kwiatów i drzewek 1 700,00

75412 4210 Doposażenie OSP w Boguszewie ( zadanie wspólne ) 1 400,00

01043 6050 Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 12 487,09

Razem 28 887,09

92601 4210 Siatka ogrodzeniowa na ogrodzenie boiska w Szkole w Boguszewie 1 000,00

92109 4210 Zakup pieca do kuchni w świetlicy w Boguszewie 

Załącznik Nr  6

do Uchwały Nr XXXVI/239/22

z dnia 19.04.2022 r.

6050 Budowa wiaty przy pałacu cz. II 10 000,00

92109 4210 Wyposażenie i remont świetlicy wiejskiej 2 790,73

01043 6050

Annowo

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 13 790,73

92105 4300 Dzień Dziecka 1 000,00

70005

Dział Rozdz. Paragraf Nazwa Sołectwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia Plan wydatków

Razem 27 581,46

92109 4210

Boguszewo

Częściowe sfinansowanie materiału na podsypkę pod bruk koło świetlicy 8 000,00

92109 4210 Zakup opału do świetlicy 1 500,00

80101 4210 Kupno laptopa dla przedszkola w Mełnie ( zadanie wspólne) 500,00

4 000,00

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne)0100 01043 6050

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89F8E9C0-AC58-4847-BF78-21BA2EAC326E. Podpisany Strona 1



754

851

801

921

801

921

600

010

921

921

921

900

921

921

010

851

700

900

921

921

010

921

921

754

801

801

851

926

010

921

700

010

851

801

801

900

14 500,00

4210 1 000,00

90004 4210 Zazielenienie- utrzymanie terenów zielonych 1 000,00

01043 6050

Nicwałd 

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 17 000,00

85121 4210 Doposażenie Gminnego Ośrodka Zdrowia w Grucie 500,00

80101 Szkoła-zadania opiekuńczo-wychowawcze ( środki dydaktyczne , materiały ) 

80101 4240 1 500,00

Razem 31 117,54

01043 6050 Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 14 500,00

92105 4220 Pielęgnacja tradycji bożonarodzeniowej - zakup art. spożywczych 2 000,00

Razem 42 215,41

92601 6050

Mełno ZZD

Doposażenie infrastruktury rekreacyjno-sportowej- budowa boiska wielofunkcyjnego

70075 4210 Zakup wiązanek okolicznościowych   117,54

Razem 21 814,92

90004 4210 Wykaszanie terenów zielonych-materiały ( paliwo,oleje,filtry, żyłka) 1 900,41

Gminna Biblioteka Publiczna w Grucie- zakup książek i gier planszowych 

92116 4210 500,00

92105 4210 Upamiętnienie miejsc pamięci (wiązanki, znicze ) 250,00

21 100,0001043 6050 Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne)

92116 4240 500,00

01043 6050

Kitnowo

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 11 000,00

85121 4210 Doposażenie Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grucie 1 000,00

70005 4210 Budowa altany przy pałacu w Kitnowie 9 814,92

4220 2 000,00

92105 4220 750,00

Razem 20 781,30

92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 2 000,00

90004 4210 Utrzymanie terenów zielonych 500,00

Razem 54 401,30

92109 4210

Jasiewo

Zakup przedłużaczy prądowych i oświetlenia 1 000,00

60016 4210 Zakup kruszywa na drogi   

Organizacja imprez kulturalno-oświatowych dla dzieci. Dzień Dziecka , Boże Narodzenie 

92105 4210 750,00

Organizacja spotkania dożynkowego 

92105 4300 1 000,00

2 781,30

01043 6050 Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 10 000,00

92105

75412 4210 Wsparcie OSP- zakup wyposażenia/umundurowania 2 000,00

Wsparcie finansowe dla Przedszkola Samorządowego w Mełnie - zakup materiałów dydaktycznych 500,0080101 4240

92105 4210 Wsparcie finansowe na organizację zajęć dla dzieci i młodzieży- towary 500,00

80101 4300 Wsparcie zadań koła historycznego - usługa 600,00

Gruta

85121 4210 Zakup sprzętu medycznego dla SPZOZ w Grucie - towary 1 000,00

ZOZ Gruta- doposażenie placówki w sprzęt 465,0085121 4210

4300 6 000,00

Mełno Cukrownia 

80101 4210 Szkoła Podstawowa w Boguszewie. Zakup kserokopiarki 500,00

80101 4240 Przedszkole Samorządowe w Mełnie- zakup pomocy dydaktycznych 500,00

75412 4210 OSP-Plemięta. Zakup sprzętu- doposażenie jednostki

4210 5 000,00
Oświetlenie przy dworcu PKP900 90015

92109 4210 Zakup krzeseł do świetlicy 5 000,00

500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89F8E9C0-AC58-4847-BF78-21BA2EAC326E. Podpisany Strona 2



926

926

926

921

921

600

921

010

754

921

921

851

801

921

921

700

801

921

900

921

600

010

010

754

801

926

921

851

600

010

851

801

921

600

700

010

921

851

1 000,00

85121 4210 PZOZ w Grucie 500,00

3 000,00

Razem 34 272,82

01043 6050

Salno

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 16 280,75

92116 4240 Biblioteka Publiczna w Grucie 200,00

01043 6050

Pokrzywno

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 18 000,00

85121 4210 Ośrodek Zdrowia w Grucie 1 000,00

80101

60016 4210 Zakup kruszywa 8 000,00

70005 4210 Doposażenie placu zabaw 2 272,82

4210 Szkoła Podstawowa w Nicwałdzie 2 000,00

92109 4300 Utrzymanie świetlicy- koszty ogrzewania gazowego

Razem 29 757,51

92109 4210 Zakup namiotu 3 500,00

85121 4210 Zakład Opieki Zdrowotnej w Grucie 500,00

200,00

Razem: 27 255,05

01043 6050

Plemięta

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 14 878,75

75412 4210 OSP Plemięta-doposażenie 3 000,00

80101 4210 SP Plemięta-wsparcie działań 3 000,00

92605 4210 Klub sportowy ''Iskra Plemięta'' - doposażenie 1 000,00

60016 4210 Utwardzenie dróg gminnych 3 878,76

80101 4210

Orle

Doposażenie SP Słup 500,00

92105 4210 Warsztaty plastyczne dla dzieci 300,00

90004

Spotkanie kulinarne i integracyjne mieszkańców wsi92105 4220 1 000,00

60016 4210 Zakup kruszywa na remont dróg gminnych 11 255,05

01043 6050 Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 14 000,00

4210 Utrzymanie terenów zielonych ( paliwo,olej,żyłka)

13 312,07

Razem: 36 612,07

80101 4210 Przedszkole Samorządowe w Mełnie 500,00

92105 4220 1 000,00

92105 4210

4210 500,00

85121 4210  SP ZOZ Gruta 500,00

01043 6050

Okonin

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 18 300,00

75412 4210  OSP Plemięta 1 000,00

92116
Biblioteka 

92116 4240 500,00

Spotkanie mikołajkowe 

70005 6050 Wiata drewniana na terenie boiska 

92109 4210 Świetlica ( termos, brytwanny , patelnie , środki czystości) - doposażenie świetlicy 1 308,03

Razem 34 708,03

92109 4210 Zakup GPS dla mieszkańców 1 000,00

60016 4210 Remont dróg w sołectwie ( kruszywo ) 8 700,00

92105 4210 Zajęcia organizowane przez GCK 200,00

Nicwałd 
Zajęcia rekreacyjno-sportowe dla mieszkańców 

92605 4210

92605 4300

500,00

1 500,00

92605 4220 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89F8E9C0-AC58-4847-BF78-21BA2EAC326E. Podpisany Strona 3



754

600

900

921

921

921

700

010

921

801

754

750

750

750

600

010

921

921

Razem 18 822,85

Razem 28 125,47

01043 6050

Wiktorowo

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 9 411,43

92109 4210 Montaż ogrzewania w świetlicy w Wiktorowie

4210 SP w Słupie 1 000,00

75412 4210 OSP w Słupie 1 000,00

7 711,00

92109 4210 Doposażenie świetlicy w Wiktorowie 1 700,42

01043 6050

Słup

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 14 000,00

92109 4210 Zakup materiałów na bramę przy świetlicy wiejskiej w Słupie 4 000,00

80101

Promocja potrawy regionalnej 

75075 4220

75075 4210

500,00

500,00

75075 4300 1 500,00

60016 4210 Zakup kruszywa na drogi gminne   5 625,47

Razem 31 280,75

92105 4220 500,00

92109 4210 Utrzymanie świetlicy  500,00

75412 4210 Straż w Salnie 2 000,00

70005 4210 Wyposażenie placu zabaw-zakup urządzenia 4 800,00

Salno

92105 4210 500,00
Organizacja imprez kulturalno-rekreacyjnych

60016 4210 Drogi-zakup kruszywa 3 000,00

90004 4210 Utrzymanie terenów zielonych 3 000,00

516 594,74

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89F8E9C0-AC58-4847-BF78-21BA2EAC326E. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Dochody 
 
700 - Gospodarka mieszkaniowa, kwota +900 000,00 zł 
rozdział 70021 - Społeczne Inicjatywy mieszkaniowe 
Gmina Gruta otrzymała wsparcie finansowe ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Mieszkalnictwa na sfinansowanie działania polegającego na objęciu przez Gminę Gruta udziałów 
w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej "KZN-Toruński" Sp z o.o. Wsparcie pozwoli 
zrealizować inwestycję mieszkaniową polegającą na budowie budynku mieszkalnego w zabudowie 
szeregowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na dz. nr 498/2 w Grucie. 
 
Dział 750 - Administracja publiczna, kwota +3 580,08 zł 
rozdział 75011 - Urzędy Wojewódzkie 
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 22.03.2022 r. zwiększył plan dotacji o 3 580,08 zł w 
związku z rozliczeniem dotacji na zadania z zakresu spraw obywatelskich na podstawie ilości 
spraw wykonanych do końca grudnia 2021 r.  
 
Dział 852 - Pomoc społeczna, kwota +15 200,00 zł 
rozdział 85295 - Pozostała działalność 
Zweryfikowano plan dochodów dot. realizowanego projektu "Kujawsko - Pomorska teleopieka"  
(§ 2007, kwota -6 148,60 zł na § 2057, kwota +6 148,60 zł)  
 
Gminie Gruta przydzielono środki w wysokości 15 200,00 zł z funduszu Przeciwdziałania COVID-
19, na realizację programu "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2022. 
 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, kwota +49 093,00 zł 
rozdział 85395 - Pozostała działalność 
Wprowadzono do budżetu środki związane rozliczeniem następujących projektów: 
"Aktywnie w Dolinie Osy" - kwota +5 000,00 zł 
"Centrum Aktywności Lokalnej w Salnie - kwota +10 398,00 zł 
"Centrum Aktywności Lokalnej w Boguszewie - kwota +10 398,00 zł 
"Centrum Aktywności Lokalnej w Słupie - kwota +10 398,00 zł 
"Centrum Aktywności Lokalnej w Jasiewie - kwota +12 899,00 zł 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, kwota +5 000,00 zł 
rozdział 90095 - Pozostała działalność 
Wsparcie finansowe z Fundacji ZWIERZ w ramach umowy darowizny nr 17/2021/2022 na 
realizację projektu związanego ze sterylizacją psów i kotów będących pod opieką mieszkańców 
Gminy Gruta. 
 
 
Wydatki 
Udzielenie pomocy finansowej Gminie Miastu Grudziądz na częściowe pokrycie kosztów energii 
elektrycznej i centralnego ogrzewania dla Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu, kwota 
+5000,00 zł (dział 853 rozdział 85333).  
 
Dokonano przeniesienia planowanych wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami z 
przeznaczeniem na: 
-bieżące utrzymanie budynków gminnych, kwota +27 673,08 zł (dział 700, rozdział 70005), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89F8E9C0-AC58-4847-BF78-21BA2EAC326E. Podpisany Strona 1



-podróże służbowe, kwota +3 500,00 zł (dział 750, rozdział 75023).  
-obsługę zadłużenia, kwota +30 000,00 zł (dział 757, rozdział 75702)   
 
Fundusz sołecki Mełno Cukrownia - dokonano zmian przedsięwzięć w środkach funduszu: 
"Oświetlenie przy dworcu PKP" -kwota +11 000,00 zł 
"Zakup krzeseł do świetlicy" -kwota +5 000,00 zł 
"Wykonanie nawierzchni asfaltowej między boiskiem, a budynkiem nr 12"-kwota -16 000,00 zł 
 
 
DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH Z 
ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH 
ODRĘBNYMI USTAWAMI 
Dostosowano plan zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami do kwot określonych w decyzjach dysponentów środków budżetowych.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89F8E9C0-AC58-4847-BF78-21BA2EAC326E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Plan dochodów
	Zalacznik 2 Plan wydatków
	Zalacznik 3 Plan dochodów i wydatków zleconych
	Zalacznik 4 Plan wydatkó inwestycyjnych
	Zalacznik 5 Dotacje
	Zalacznik 6 Fundusz sołecki
	Uzasadnienie



